

**ITACURUBI****SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Impressão: 21/12/2023

Hora: 11:01:40

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**
b) Número licitação **000059 / 2023**
c) Objeto **Aquisição de materiais para sala de fisioterapia. Pregão Presencial nº 59/2023, processo nº 190/2023. Nos termos da Lei 10.520/2023.**
d) Fornecedores e Itens

MEDPLUS COM.ARTIGOS MEDICOS LTDA - 1679 01.706.665/0001-88	Total do fornecedor 360,00
---	---

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(16000) - ELETRODO AUTOADESIVO 5 X 9.	UN	30,00	12,0000	360,00

D BERLATO & CIA LTDA - ME - 3022 12.630.233/0001-57	Total do fornecedor 224,00
--	---

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(11217) - CREME DE MASSAGEM TERAPÊUTICO. 500G OU 1KG	UN	4,00	56,0000	224,00

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - 100196 08.863.707/0001-33	Total do fornecedor 9.570,60
---	---

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(266) - BOLA DE BASQUETE .	UN	1,00	19,5000	19,50
000/002	(4032) - BOLA DE VOLEI.	UN	2,00	19,5000	39,00
000/003	(4755) - BOLA DE FUTEBOL DE SALAO.	UN	2,00	46,8000	93,60
000/004	(6895) - BRINQUEDOS DIVERSOS . 1 LEGO PEÇAS PEQUENAS 1 LEGO PEÇA MÉDIA 1 LEGO PEÇAS GRANDES 1 BALDE DE LEGOS 1 BALANÇO INFANTIL 1 QUEBRA CABEÇA 1 JOGO DE TEXTURAS 1 MASSA DE MODELAR 1 LOUSA MÁGICA 3 CARINHO 3 BONECAS 1 CESTA DE BASQUETE	UN	15,00	55,9000	838,50
000/005	(10397) - CAVALINHO PLÁSTICO.	UN	1,00	78,0000	78,00
000/013	(103904) - BOLA FEIJÃO/ OVAL TAMANHO 65.	UN	2,00	104,0000	208,00
000/015	(105475) - ROLO LIBERAÇÃO MIOFASCIAL.	UN	6,00	78,0000	468,00
000/018	(105478) - APARELHO DE MASSAGEM PEQUENO.	UN	1,00	104,0000	104,00
000/022	(105483) - MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS.	UN	1,00	325,0000	325,00
000/023	(105486) - KETTBELL EMBORRACHADO PESOS. 1- 2 KG 1- 4 KG 1- 6 KG 1- 8 KG 1- 10 KG 1- 12 KG	UN	6,00	468,0000	2.808,00
000/025	(105488) - CAMA ELÁSTICA COM MOLAS COM SUPORTE/APOIO.	UN	1,00	390,0000	390,00
000/026	(105489) - KIT 10 CONES COM 5 BARREIRAS + 10 PRATOS FUNCIONAIS + 12 ARGOLAS AGILIDADE COM BOLSA + ESCADA FUNCIONAL AJUSTÁVEL.	UN	1,00	247,0000	247,00
000/027	(105490) - MODELO ANATÔMICO COM RODAS HASTEL 1,70 CM.	UN	1,00	3.250,0000	3.250,00
000/029	(105500) - TAPETE GIRATÓRIO (ATIVIDADES PRA CRIANÇA).	UN	1,00	130,0000	130,00
000/030	(105501) - BLOCOS DE MONTAR.	UN	1,00	52,0000	52,00
000/031	(105502) - KIT MONTESSORIANO PEDAGÓGICO (10 BRINQUEDOS).	UN	1,00	520,0000	520,00

HOSPITALARES COM MAT MED HOSP E FIS LTDA - 100316 07.571.682/0001-31	Total do fornecedor 46.841,00
---	--

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(13823) - PRANCHA.	UN	1,00	230,0000	230,00
000/010	(17500) - ELETRODO AUTOADESIVO 5CM.	UN	30,00	8,9000	267,00
000/014	(103905) - BANDAGEM ELÁSTICA FUNCIONAL 15/ 20	UN	50,00	22,8000	1.140,00



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 21/12/2023

Hora: 11:01:40

UNIDADES.					
000/017	(105477) - ROLO E.V.A.	UN	3,00	88,0000	264,00
000/019	(105479) - MACA ELÉTRICA BILATERAL ORTOSTÁTICA..	UN	1,00	5.990,0000	5.990,00
000/020	(105480) - MESA E MULTI MUSCULAÇÃO COMPLETO.	UN	1,00	10.900,0000	10.900,00
000/021	(105481) - KIT STUDIO DE PILATES.: REFORMER, CADILLAC, LADDER BARREL, STEP CHAIR, CAIXA DO REFORMER E RAMPA AUXILIAR.	UN	1,00	21.800,0000	21.800,00
000/024	(105487) - ESCADA DE CANTO 3 DEGRAU EM L.	UN	1,00	2.350,0000	2.350,00
000/028	(105491) - NEURODYN 10 CANAIS- PLATAFORMA COMPLETA DE ELTROESTIMULAÇÃO PARA ESTÉTICA E REABILITAÇÃO.	UN	1,00	3.900,0000	3.900,00

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 101041				Total do fornecedor	
48.741.157/0001-02				2.523,00	

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/008	(13863) - BANCO GIRATÓRIO EM INOX.	UN	1,00	400,0000	400,00
000/011	(17501) - BOLSA TÉRMICA DE GEL 250G CONGELÁVEL..	UN	3,00	21,0000	63,00
000/012	(103902) - BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL MAGNÉTICA.	UN	1,00	1.750,0000	1.750,00
000/016	(105476) - KIT VENTOSAS.	UN	2,00	155,0000	310,00

Total Geral

R\$ 59.518,60

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITACURUBI 21/12/2023**

**GELSO DOS SANTOS SOARES
PREFEITO MUNICIPAL**